
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

 

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015. 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

 

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 

 

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-

GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria CGU nº 245, de 

10 de junho de 2003, com a redação dada pela Portaria CGU n.º 1.506, de 10 de julho de 

2014, e considerando os Art. 15 e 16-B da Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 2006, 

com a redação dada pela Lei nº 11.907, de 2 de fevereiro de 2009, resolve: 

 

 

Nº 2847 - CESSAR os efeitos da Gratificação Temporária  das Unidades  Gestoras dos 

Sistemas Estruturadores da Administração Pública Federal - GSISTE, Nível 

Intermediário, concedida ao servidor MARCOS FERNANDES DO NASCIMENTO, 

matrícula SIAPE n.º 220044, CPF nº 274.084.931-15, pelo Despacho de 23/03/2009, 

publicado no BI CGU nº 25, de 19/06/2009. 

 

 

Nº 2848 - CONCEDER a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos  

Sistemas Estruturadores da Administração Pública Federal - GSISTE, Nível 

Intermediário, na forma da Tabela I-Anexo do Decreto n.º 6.712, de 24 de dezembro de 

2008, à servidora JULIANA VIEIRA ROLIM ALMEIDA, ocupante do cargo de 

Técnico Administrativo, matrícula SIAPE 1576276, requisitada do Quadro de Pessoal 

do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT. 

 



 

 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

 

 

 

EDVON PIRES NOGUEIRA  

Chefe de Divisão Substituto/CGRH/DGI  

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 17 de dezembro de 2015 

 

 

 

ROGER CARLOS DE ALMEIDA FERNANDES 

Coordenador-Geral de Recursos Humanos 

 Substituto 

 


